
Data:

DECRETO N.  15 

04/10/2022

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Oggetto:
INDIVIDUAZIONE, NOMINA E CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI 
SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS 267/2000 E S.M.I.

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno QUATTRO del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILA dal Sindaco.



VISTO l’articolo 110 comma 1 del DLgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL); 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.lgs. 25 maggio 2017 n. 75; 

RICHIAMATI:

-  la  deliberazione di  consiglio  comunale  n.  8  del  10/02/2022 con la quale  è stato  approvato il

bilancio di previsione per il triennio 2022/2024;

-  la deliberazione della Giunta comunale n.122 del 17/08/2022 con la quale è stato aggiornato il

Piano Triennale di Fabbisogno del Personale per il triennio 2022/2024;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’articolo 110 del DLgs 267/2000;

DATO ATTO che:

-  con  determinazione  del  Responsabile  del  Segretario  Comunale  in  qualità  di  Responsabile

dell’Area Gestione Giuridica del Personale n.408 (RG) del 17/08/2022, veniva approvato l’avviso

di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa –

Servizi Sociali e Scolastici –  Servizi Demografici –  Sistemi Informativi -  Gestione Giuridica del

Personale del Comune di Torgiano,  con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, con il

profilo  professionale  di  Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  categoria  giuridica  D,  posizione

economica D1, mediante selezione comparativa ai sensi dell’art.110 comma 1 TUEL;

- nel medesimo avviso si dava atto che l’incarico avrebbe avuto la durata di 1 anno, prorogabile fino

alla scadenza del mandato del Sindaco in carica;

PRESO ATTO  dei  verbali  della  commissione  selezionatrice,  nominata  con  determinazione  del

Segretario Comunale n.428 del 07/09/2022;

ACCERTATO che nella seduta del 16/09/2022 la suddetta commissione, dopo aver esaminato il

curriculum ed aver svolto un colloquio conoscitivo-motivazionale, ha ravvisato che la candidata

ammessa  alla  selezione,  Dott.ssa  Maria  Beatrice  Aglini,  abbia  stesso  dimostrato  di  possedere

adeguate  motivazioni  ed  attitudini  rispetto  all’incarico  da  svolgere,  nonché  comprovate  ed

esperienze professionali nell’ambito delle funzioni afferenti all’Area Amministrativa, suffragate da

una appropriata preparazione tecnico/giuridica;

RITENUTO di condividere pienamente le valutazioni della commissione selezionatrice e, pertanto,

di non dover svolgere un ulteriore colloquio; 

RAVVISATA la propria competenza a provvedere, ai sensi dell’art.50 comma 10 e 110 comma 1

TUEL;

 

DECRETA



1. Di individuare nella dott.ssa Maria Beatrice Aglini, nata a  omissis il  omissis, la vincitrice

della selezione pubblica descritta in premessa, con cui stipulare, ai sensi dell’art. 110 comma

1 del D.lgs. n. 267 del 2000, il contratto a tempo determinato e pieno, per la copertura del

posto  di  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  –  Servizi  Sociali  e  Scolastici  –  Servizi

Demografici  –  Sistemi  Informativi –  Gestione  Giuridica  del  Personale  del  Comune  di

Torgiano, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativa, categoria giuridica

D, posizione economica D1;

2. Di conferire, conseguentemente, con decorrenza dal 10/10/2022 alla Dr.ssa Maria Beatrice

Aglini, già dipendente a tempo indeterminato del Comune di Torgiano, inquadrata nella Cat.

C, p.e. C1, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo,  la titolarità di posizione

organizzativa per l’Area Amministrativa – Servizi Sociali e Scolastici – Servizi Demografici

– Sistemi Informativi  – Gestione Giuridica del Personale;

3. Di  stabilire che  il  suddetto  incarico  avrà  durata  di  anni  1  e  quindi  con  scadenza  al

09/10/2023, salvo eventuale proroga fino al termine del mandato elettorale del Sindaco in

carica;

4. Di dare atto che alla sunnominata Responsabile sono attribuite espressamente le funzioni di

cui all'articolo 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

5. Di  stabilire che  per  lo  svolgimento  dei  compiti  e  delle  funzioni  attribuite  al  suddetto

Responsabile, verrà corrisposta un’indennità di posizione annua pari ad € 6.713,94, oltre alla

retribuzione  di  risultato,  da  erogarsi  sulla  base  delle  risultanze  della  valutazione  della

performance, nell’ambito dello specifico fondo determinato ai sensi dell’articolo 15, comma

4, del Ccnl 21/05/2018;

6.  Di dare atto che, ai sensi dell’art.110 comma 5 TUEL, per il periodo di durata del presente

incarico la dott.ssa Aglini  sarà collocata in aspettativa senza assegni,  con riconoscimento

dell’anzianità di servizio;

7.  Di comunicare il presente atto al vincitore della selezione; 

8. Di  trasmettere il  presente  atto  al  Segretario  Comunale  ed  al  Responsabile  dell’Area

Finanziaria,  Personale e Tributi per i successivi  adempimenti  di competenza, compresa la

stipula del contratto di lavoro;



9. Di  pubblicare il  presente  provvedimento  nell’Albo  Pretorio  dell’Ente,  nonché  sul  sito

istituzionale del Comune di Torgiano nell’apposita Sezione denominata “Amministrazione

Trasparente”.



OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE, NOMINA E CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS 267/2000 E S.M.I.

Data:

DECRETO N.  15

04/10/2022

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 04/10/2022 al 19/10/2022 .

Lì, 04/10/2022

Dr. Giulio MASSI

IL SEGRETARIO COMUNALE


